
UCHWAŁA NR XXIX/233/2021 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Świebodzinie 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Świebodzińskiego uznaje za bezzasadną skargę z dnia 24 czerwca 2021r., złożoną w trybie 
art.227 Kodeksu postępowania administracyjnego, na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Świebodzinie, przesłaną za pośrednictwem Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w Warszawie pismem z dnia 1 lipca 2021r. znak DZ.WPL.052.23.2021.WK. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F92028-F5BC-4D43-998E-21916ED53883. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/233/2021 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 29 września 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 czerwca 2021r. wpłynęła do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w Warszawie skarga na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie. 

Wydział ds. Prawnych i Legislacyjnych Departamentu Wsparcia Zarządu PFRON w dniu 05 lipca 2021r. 
przesłał skargę do rozpatrzenia wg właściwości do Przewodniczącej Rady Powiatu Świebodzińskiego. Zgodnie 
z dekretacją Przewodniczącej Rady Powiatu  skarga została skierowana  do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające w tej sprawie. 

Po zapoznaniu się z materiałem dowodowym i jego analizie w związku ze złożoną skargą Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji skierowała ją za pośrednictwem Zarządu Powiatu Świebodzińskiego pod rozstrzygnięcie 
Rady Powiatu, przyjmując tym samym tryb przewidziany dla rozpatrywania skarg na kierownika jednostki 
organizacyjnej, zgodnie z art.229 pkt 4 – Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego stwierdza się, iż zawarte w skardze zarzuty 
postawione Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie są bezzasadne. 

Skarżąca zarzuca kierowanemu przez Dyrektora Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie 
niewłaściwą obsługę wniosku o przyznanie dofinansowania do przystosowania łazienki dla osoby 
niepełnosprawnej oraz zbyt niską kwotę przyznanego dofinansowania na likwidację barier architektonicznych. 

Z wyjaśnień złożonych przez Dyrektora PCPR w Świebodzinie wynika, co następuje. 

1.  W dniu 18 maja 2021r. do PCPR w Świebodzinie wpłynął wniosek o dofinansowanie na likwidację barier 
architektonicznych (podano datę złożenia 20 maja 2021r.). 

2.  W dniu 19 maja 2021r. odbyło się posiedzenie komisji do spraw opiniowania wniosków z zakresu 
likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się, technicznych i zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wnioskodawczynię (matkę Skarżącej) zakwalifikowano do 
przeprowadzenia wizji lokalnej. 

3. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 3/2021 Dyrektora PCPR w Świebodzinie z dnia 19 maja 2021r.  w sprawie 
ustalenia kwoty dofinansowania ze środków PFRON do likwidacji barier w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej,  maksymalne dofinansowanie do przystosowania  łazienki  dla potrzeb osób niepełnosprawnych 
w roku 2021 wynosi 5.000,00 zł. 

4. W dniu 01 czerwca 2021r. przeprowadzono wizję lokalną w domu Skarżącej. Wykonano oględziny 
pomieszczeń, sprawdzono możliwości podłączeń itp. Komisja zakwalifikowała wniosek i przyznano 
dofinansowanie w kwocie 5.000,00zł do likwidacji barier w łazience. 

5. Informacja o przyznanym dofinansowaniu i o dostarczeniu przez Wnioskodawczynię kosztorysu wstępnego 
została wysłana 10 czerwca 2021r., a nie jak podaje Skarżąca 14 czerwca 2021r. List został zarejestrowany 
w książce nadawczej. 

6. W dniu 23 czerwca 2021r. Skarżąca zadzwoniła do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z informacją, iż 
w dniu dzisiejszym odebrała pismo i nie zdąży przygotować kosztorysu. Została poinformowana żeby zwróciła się 
o wydłużenie terminu dostarczenia kosztorysu podając datę do kiedy przedłużyć termin i PCPR przychyli się do jej 
prośby. Została też poinformowana, iż może to złożyć ktoś w jej imieniu  lub pocztą jak również drogą e-mail. Nie 
padło też sformułowanie, iż pismo ma być „na biurku” w dniu 24.06.2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F92028-F5BC-4D43-998E-21916ED53883. Podpisany Strona 1



7. Odnośnie kwot zawartych w skardze i zakresu prac Dyrektor PCPR wyjaśnia, iż Wnioskodawczyni 
wnioskowała o kwotę 67.500,00zł na remont całego mieszkania. PCPR remontów nie przeprowadza tylko 
likwiduje bariery. Na całe zadanie tj. likwidację barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się 
w Powiecie Świebodzińskim Rada Powiatu w roku bieżącym przeznaczyła kwotę 120.000,00zł. Zgodnie z ww.  
Zarządzeniem Nr 3/2021 Dyrektora PCPR w Świebodzinie z dnia 19 maja 2021r. dla Wnioskodawczyni przyznano 
dofinansowanie do likwidacji barier w łazience w maksymalnej wysokości na 2021 rok tj. 5.000zł. 

8. Skarżąca nie jest stroną w sprawie. Jest właścicielką mieszkania, w którym została ustanowiona służebność 
dla matki (Wnioskodawczyni o dofinansowanie do likwidacji barier). 

9. Na chwilę obecną środki zostały zabezpieczone. Jeżeli Wnioskodawczyni dostarczy kosztorys planowanych 
do wykonania prac, to Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie podpisze z nią umowę. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego  
zarekomendowała Radzie Powiatu Świebodzińskiego uznanie skargi za bezzasadną. 

Zgodnie z art.238 z §1 Kodeksu postepowania administracyjnego informuję o treści art.239 §1 w przypadku 
gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – 
bez zawiadamiania skarżącego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F92028-F5BC-4D43-998E-21916ED53883. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9



		2021-09-28T22:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




